

# MAZOWSZE SERCE POLSKI NR 1 (57) 2023

21/02/2023 15:17 | Zamieścił: Tomasz Opaliński, Autor: Wydział Komunikacji  
Zewnętrznej

## Symbole Mazowsza



Autor: Dariusz Ossowski

Flaga to symbol, który jednoczy, z którym powinniśmy się utożsamiać i który określa nas jako Polaków, Europejczyków, ale też jako Mazowszan.

---

## Symbolami Mazowsza są flaga i herb.

Zatwierdziła je w 2006 roku Komisja Heraldyczna działająca przy MSWiA. Od 2021 r. flagę mogą wykorzystywać wszyscy mieszkańcy regionu, wywieszając ją przed domem, w miejscu pracy i nauki.

## Jak wygląda flaga Mazowsza?

Mazowiecki orzeł to artystyczna wizja odwołująca się do historycznych symboli Mazowsza. Biały orzeł bez korony o złotym dziobie i szponach wzorowany na herbie książąt mazowieckich z dynastii Piastów. Występuje także na herbie.

Czerwony płat tkaniny o proporcjach 5:8. Kolor czerwony dominuje we wszystkich znakach województwa mazowieckiego.

## Dlaczego bez korony?

- To współczesna interpretacja historycznego herbu książąt mazowieckich. Do czasów

piastowskich bowiem nawiązuje flaga Mazowsza. Wówczas Mazowsze nie było królestwem, były księstwa, a książęta nie używali korony, tylko diademów – wyjaśnia historyk i radny województwa Krzysztof Piotr Skolimowski (sejmikowy klub KO).

---

Znak zaangażowania samorządu województwa jest np. na tablicach informacyjnych, przy drogach, mostach, szlakach kolejowych, boiskach, szpitalach, szkołach, zabytkach, remizach.

---

## **Marcin Podsędek, wiceprzewodniczący sejmiku województwa mazowieckiego (klub radnych KO)**

- To bardzo ważne, że dzięki decyzji radnych naszego województwa flaga Mazowsza może być przez wszystkich używana w każdym miejscu i czasie, służąc identyfikacji i promocji województwa mazowieckiego. Flaga i herb Mazowsza to symbole wszystkich ponad 5,5 mln mieszkańców naszego regionu, niezależnie od wieku, płci, statusu społecznego i poglądów politycznych. Wywieszając flagę Mazowsza przed domem, w miejscu pracy lub nauki, pokazujemy dumę z naszych dokonań. Demonstrujemy poczucie więzi z regionalną wspólnotą. Potwierdzamy lokalny patriotyzm.

[Znak zaangażowania samorządu województwa jest np. na tablicach informacyjnych](#)



[Arch. UMWM](#)

Logo Mazowsza widoczne na karetkce



Arch. UMWM

Mazowiecki orzeł to artystyczna wizja odwołująca się do historycznych symboli Mazowsza.



Arch. UMWM

Od 2021 r. flagę mogą wykorzystywać wszyscy mieszkańcy regionu



Dariusz Ossowski



[Arch. UMWM](#)



[Arch. UMWM](#)

**UWAGA**

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie [archiwum.mazovia.pl](http://archiwum.mazovia.pl)